長　宛

届出人氏名： ㊞
電話番号　：

№ 生　年　月　日
性
別

世帯主
との続柄

住基カード
・

個人番号
カード

明・大・昭・平

　　 年 　　月 　　日

明・大・昭・平

　　 年 　　月 　　日

明・大・昭・平

　　 年 　　月 　　日

明・大・昭・平

　　 年 　　月 　　日

フリガナ

 氏名

フリガナ

 氏名

フリガナ

 氏名

（日本人の方のみ記入）

□ 返信用封筒　①　ア：８2円切手を貼付済み　イ：速達を希望するので３62円切手を貼付済み

　　　　　　　 ②   あて先記入済み

□ 本人確認書類（運転免許証・健康保険証等のコピー、その他…　　　　　　　　　のコピー）

住所

異動年月日
（引っ越した年月日）

また、必要事項を記入し、添付資料確認のうえ次のものを同封しております。

本籍と筆頭者

男

女

男

女

国籍・地域(外国人住民の方のみ記入)

※本人確認書類のコピーなども必要ですので、
必ず裏面の注意事項をご確認のうえご請求ください。

（方書）

男

女

有・無

転　出　届（郵送専用）

※本人のみの異動の
場合も右の欄に
氏名・生年月日等の
記入が必要です。

新しい住所と
世帯主名
（方書は様方・アパート・
マンション名等部屋番号まで
お書きください）

氏名（フリガナ）
異動者全員の
氏名・性別・
生年月日・続柄

※届書の内容で確認したいことがありましたらお電話を差し上げます。

有・無1

有・無

下記の通り転出しましたので転出証明書をお送りください（ご自身で□チェックをしてください）。

平成　          年　　      月　          日

2

男

女

4

有・無3

いままでの住所と
世帯主名 住所

（方書）

世帯主

本籍

筆頭者

世帯主

自書及び押印してください。

(№    ）

(№    ）

切手

△
△
係
（

郵
便
転
出
届
在
中
）

○
○
県
○
○
市
○
○
市
役
所

Please enclose a copy of your residence card or driver's license.

転出証明書の郵便請求

Please include a return envelop, which is put a 82 yen stamp (send by express, put a 362 yen stamp) and self-addressed.

〒○○○-△△△△

①転出証明書の郵便請求用紙
 （この用紙の表面）

切 〒***-****

*
＊
市
*
*
町

*
*
*
＊
様

②返信用封筒
 （住所・氏名を記載し、切手を
  貼付したもの）

③本人確認書類の写し
・顔写真付きの公的な身分
証明書の場合は１点
・それ以外の場合は２点以上

〒    －

都・道
府・県 市・区・町・村

役所
役場 郵便転出届在中

※速達の場合は３６２円切手

送付先